Постановление «О внесении изменений в  постановление  администрации Кумылженского муниципального района от 05.02.2016г. №46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»» размещается на сайте Кумылженского муниципального района для проведения независимой экспертизы.

Срок размещения – до 01 мая 2017г.

Предложения и замечания направлять по адресу: 403402, Волгоградская обл., Кумылженский р-н, ст-ца Кумылженская, ул. Мира,18, либо на электронную почту: ra_kuml@volganet.ru
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________г. № ___________
	О внесении изменений в  постановление

администрации Кумылженского муниципального

района от 05.02.2016г. №46 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и выдача

разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

На основании Федерального закона от 03.07.2016г. №373-ФЗ «О внесении изменений в   Градостроительный  кодекс  Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 05.02.2016г. №46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию  объектов капитального строительства» следующие изменения:

1.1 Подпункт 3 пункта 2.6.1.административного регламента  читать в новой редакции:

 «3) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;».

1.2. Подпункт 2 пункта 2.8.1 административного регламента читать в новой редакции:
«2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;
1.3. Пункт 2.8.1 добавить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.»

1.4. В приложении №3 административного регламента в пункте 2 вместо слов «градостроительный план земельного участка» читать слова «градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы- начальника отдела  ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района  С.В.  Горбова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Кумылженского муниципального района.

Глава Кумылженского
 муниципального района                                                             В.В. Денисов